
UCHWAŁA  NR  6/29/08/2022 

 

Rady Pedagogicznej 
Przedszkola Samorządowego „Słoneczko” w Rosnówku 

 z oddziałem zewnętrznym w Szreniawie 
 

 z dnia 31.08.2022r. 

w sprawie:  ustalania organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli przedszkola na rok 

szkolny 2022/23 

 

Na podstawie art. 70 ust. 1 pkt. 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz  Rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  (Dz. U. z 

2019 r., poz. 1653) Rada Pedagogiczna uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się do realizacji plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w brzmieniu 

określonym załącznikiem do uchwały.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Przedszkola Samorządowego „Słoneczko”                      

w Rosnówku 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.09 2022 r. 

 

......................................................................... 
/Przewodniczący Rady Pedagogicznej/ 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr 6/29/08/2022 z dnia 29.08.2022 

 

 

PLAN DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI NA ROK 2022/23 

 

 

 

Podstawy prawne: 

 

• Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze 

zm.) 

• Ustawa z dnia   26.01.1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021r. poz. 1762 ze 

zm.) 

• Rozporządzenie MEN z dnia 25 sierpnia 2017r. w sprawie nadzoru 

pedagogicznego (Dz.U. z 2020 r. poz. 1551 ze zm.) 

• Rozporządzenie MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 

• Rozporządzenie MEN z dnia 11 sierpnia 2017r. w sprawie wymagań wobec szkół i 

placówek   (Dz. U. z 2020 r., poz. 2198)  

• Statut przedszkola nr …………... w …………. 

• Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa wyznaczone przez 

Ministra Edukacji i Nauki w roku szkolnym 2022/2023 

• Wnioski i rekomendacje z nadzoru pedagogicznego 2021/22 

• Wyniki ewaluacji pracy własnej nauczycieli 

 

I. CELE WEWNĄTRZSZKOLNEGO DOSKONALENIA NAUCZYCIELI 

 

1. Doskonalenie jakości pracy przedszkola z uwzględnieniem  wniosków i rekomendacji 

z nadzoru pedagogicznego. 

2. Wdrożenie zmian w prawie oświatowym.   

3. Poszukiwanie nowatorskich rozwiązań na rzecz rozwoju dziecka. 

4. Doskonalenie  kompetencji nauczycieli w zakresie kierunków polityki oświatowej 

państwa wskazanych przez MEiN. 

5. Doskonalenie kompetencji zgodnie z wynikami ewaluacji pracy własnej nauczycieli. 

6. Organizacja samokształcenia i doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli.  

 

 

 

 



II. ZAKRES DOSKONALENIA NAUCZYCIELI -  TEMATYKA SZCZEGÓŁOWA DOSKONALENIA  

 

1. Doskonalenie wewnętrzne 

 

Zakres zadań Działanie, forma 
Źródło 

planowania 
Kogo dotyczy Termin Uwagi 

Planowanie działań 

rozwojowych, w tym 

motywowanie do 

doskonalenia i rozwoju 

zawodowego 

Ewaluacja pracy nauczyciela - arkusz 

Statut 

Plan nadzoru 

pedagogicznego 

wszyscy N 
po II 

półroczu 

 

Prowadzenie i omawianie zajęć dla innych 

nauczycieli: 

− Indywidualizacja oddziaływań 

− Metody nauki czytania 

− Ekologia wokół nas 

 

 

B. Andrzejewska-

Kaźmierczak 

A. Wiśniewska 

Październik 

Listopad 

kwiecień 

 

Obserwacje koleżeńskie – tematyka 

j.w. 
 

 

nauczyciele 

początkujący i  

kontraktowi 

 

 

Dobre praktyki – gromadzenie scenariuszy w 

zakresie stosowania metod i technik 

aktywizujących 

•  zajęć przygotowujących do czytania 

• zajęć rozwijających kreatywność 

• zajęć o tematyce ekologicznej 

• plany pracy nauczycieli (cele 

operacyjne) 

statut  

 

 

Nauczyciele 

mianowani i 

dyplomowani 
 

 



Prowadzenie działań 

rozwojowych, w tym 

warsztaty i szkolenia 

   
 

 

Odimienna metoda nauki czytania 

Wnioski z nadzoru 

Kierunek polityki 

MEiN 

 

Wszyscy 

nauczyciele 

 

 

Edukator 

zewnętrzny 

Mastermetodyka 

System pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w przedszkolu 

Kierunek polityki 

MEiN 

 

Wszyscy 

nauczyciele 

 

 

dyrektor 

Przedszkole jako ośrodek zrównoważonego 

rozwoju  
Wniosek RP 

Wszyscy 

nauczyciele  

Edukator 

zewnętrzny 

Mastermetodyka 

Wspomaganie przez przedszkole 

wychowawczej roli rodziny 

Budowanie koalicji na rzecz rozwoju 

dzieci. Współpraca i komunikacja z 

rodzicami  

Kierunek polityki 

MEiN 

 

Wszyscy 

nauczyciele  

 

Edukator 

zewnętrzny 

Eduakcja 

 

2. Doskonalenie zewnętrzne 

Zakres zadań forma kierunek/zakres/temat Kogo dotyczy termin uwagi 

Formy kwalifikacyjne 

studia II stopnia    
 

studia podyplomowe  

S. Matuszewska - 

Trojan  

 



kursy kwalifikacyjne  
 

 
 

Formy doskonalące 

kompetencje nauczycieli 

 

Warsztaty 

 

Edukacja matematyczna wg Edyty 

Gruszczyk-Kolczyńskiej 

 

Wszyscy 

nauczyciele 
 

 

Warsztaty Odimienna metoda nauki czytania 
Wszyscy 

nauczyciele  

 

 

Szkolenie online 
System pomocy pp po zmianach specjaliści 

 

 

Szkolenie online Awans zawodowy i ocena pracy N 
K. Błażejewska-  

Matuszczak  

 

 

Szkolenie online  

 

Aktywne słuchanie muzyki w 

koncepcji Batii Strauss 

Wszyscy 

nauczyciele  

Edukator 

zewnętrzny 

Eduakcja 

 

Multimedialny kurs Terapia SI 
Wszyscy 

nauczyciele  

Edukator 

zewnętrzny 

         Forum 

 

 

……………………………………………………… 
Podpis dyrektora 



 


